Yoluistis. Enimverô si cpiem è plebeià fece princeps adoptaret

fdium sibi, teneretur ille mores exuere pristinos et principe

dignos induere , sic et nobis putamus eam deinceps vitœ ratio-

nem tenendam
,
quam tenere deceat quos adoptastis. Prœtereà

illud pollicemur, omni die ac loco enixè rogaturos Deum, ut

vos omnes magis ac magis bonis cœlestibus augeat; et cùm
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primùm audiemus è vobis aliquem vità functum, jasta illi pro

nostro hîc more solvemus. Hsec tantùm, quae nostra tenuitas

est, valemus rependere pro maximis in nos beneficiis vestris.

Caeterùm quandô ipsi nec scribere possumus , nec vos adiré

et alloqui , rogamus nostros in Christo Patres è societate Jesu

,

ut quoe diximus in cœtu publico , vobis Huronicae gentis nomine

significent.

Ne, quaeso, putetis, viri clarissimi, quae ad vos Huronum
nostrorum nomine perscribo, à me non ab iis esse profecta.

Latine tantùm
,
quanta potui flde , reddidi quœ ipsi patrià lin-

guâ, me prsesente et audiente, dixerunt. Multa omisi consultô,

quae forte non ingrata vobis acciderent, sedhaecsatis superque

esse duxi ut intelligatis barbaros nec ingenii expertes nec hu-

manitatis. Gratulor mihi hanc datam occasionem testandi quae

mea sit ergà venerandam illustremque societatem vestram re-

verentia et voluntas , ut potè qui sim

,

Yiri clarissimi

,

omnium vestrûm obsequentissimus

addictissimusque in Christo ser-sTis

,

N'icoLAus POTIER

,

è societate Jesu sacerdo?.
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IV bis.

REMERCIEMENTS DES HURONS
AU CHAPITRE DE CHARTRES,

TRADUITS DANS l'eXPRESSION NATURELLE DE CES SAU'A'AGES,

PAR LE R. P. LAMBERVILLE ^
JÉSUITE ET ANCIEN MISSIONNAIRE AU CANADA.

Du 11 novembre 1680.

La nouvelle église des pau^Tes Hurons salue humblement en

Jessous, les Doyen et Chapitre de la très-ancienne et très-

vénéraLle Église de Chartres.

On nous a fait voir une grande et belle écorce parlante , dont

nos Pères qui nous instruisent entendent et nous ont raconté

la voix. C'est vostre voix mesme, et voicy comme elle est faite:

>'ous promettons de dire au grand maître de nos vies que nous

pensons qu'il aye pitié de vous tous, comme de nous, et que

quand nous ferons bien, vous soyez censés faire bien avec

nous. Mais voicy comme nous autres
,
gens de rien

,
pensons

et admirons : que nous sommes heureux d'aprendre que vous

qui ne péchez point, qui estes les grands amis du Seigneur de

la terre et du ciel, qui avez abondamment tous vos besoins,